
Mandloňová rozhledna v Hustopečích

Title: Mandloňová rozhledna v Hustopečích

Description:

Rozhledna stojí na okraji mandloňového sadu na Hustopečském starém vrchu
v nadmořské výšce asi 300 m. Je vysoká 17,4 m, přičemž vyhlídková plošina
je ve výšce 12,6 m. Hlavní nosné sloupy jsou z modřínového dřeva, podlahy z
dubu a další dřevěné části jsou smrkové. Slavnostně byla otevřena 31. března
2012. K rozhledně vás přivede nová Mandloňová stezka, která prochází
dvěma mandloňovými sady - jedinými na území České republiky. Cestou
můžete vidět mnoho dalších krásných míst v okolí. Celá trasa je dlouhá cca 9
km. Lze využít i zkrácenou variantu dlouhou asi 5 km. Na kratším okruhu
navštívíte jen jeden ze dvou sadů mandloní - sad na Hustopečském starém
vrchu. Odpočinout si můžete v altánu u Předního rybníka a na další cestě u tří
menších posezení. Informace o mandloních, okolní přírodě a krajině, jejím
využívání i o lidech, kteří zde žili a žijí, se dozvíte ze sedmi informačních
tabulí.

E-mail: infocentrum@hustopece-city.cz
Web URL: www.hustopece.cz

Contact person: Turistické informační centrum Hustopeče
Phone: 519 412 909
Phone: 725 534 024

Fax:
Address: Hustopeče 693 01

GPS: 48°56'27.047"N 16°44'15.454"E
Opening hours: non stop

$LOGOIMAGE

1


	mista_mandlonova-rozhledna-v-hustopecich.html

